平成２４年度平成２４年度平成２４年度平成２４年度    第２第２第２第２回回回回鳥取環境大学鳥取環境大学鳥取環境大学鳥取環境大学教育研究教育研究教育研究教育研究審議会審議会審議会審議会    議事議事議事議事要旨要旨要旨要旨

○ 日 時 平成２４年６月６日（水） １０：００～１１：３０

○ 場 所 鳥取環境大学 大会議室（本部講義棟３階）

○ 出席者 古澤巖学長、高橋一副学長、三野徹学生部長、岡田昭明環境学部長、

冨岡庄一経営学部長、秦野諭示環境情報学部長、東樋口護人間形成

教育センター長、田中勝サステイナビリティ研究所長、千葉雄二地

域イノベーション研究センター長、田中仁成委員、常田禮孝委員、

中川俊隆委員、上山弘子委員

 [13 名/14 名]

【報告事項】

 １１１１    前回議事要前回議事要前回議事要前回議事要旨の確認旨の確認旨の確認旨の確認

   原案了承

２２２２    近況報告近況報告近況報告近況報告

事務局から、資料に基づき、在籍者の状況、平成 24 年度就職活動の状況等大学の近

況について報告があった。

   〔意見等〕

    ・就職活動状況について、現状の内定率を大学としてはどう評価しているか。

    →数字的には昨年、一昨年と変わらない。大変厳しい状況ではあるが、各地域に

就職担当参与を配置しており、学生たちが参与の話を聞いたり、企業の紹介を受

けたりしている。また、副理事長筆頭に企業訪問を精力的に行っている状況であ

る。

【審議事項】

 １１１１    平平平平成成成成 25252525 年度入試の実施について（案）年度入試の実施について（案）年度入試の実施について（案）年度入試の実施について（案）

            事務局から、資料に基づき、平成 25 年度入試の実施についての説明があり、審議の

結果原案のとおり承認された。

   なお、次年度以降の入試において、学部に応じた試験科目及び配点について意見が

出され、本年度の実施状況等を踏まえたうえで、次年度以降の入試についてあらため

て教授会等で検討していくこととされた。

２２２２    公立大学法人鳥取環境大学中期計画（案）について公立大学法人鳥取環境大学中期計画（案）について公立大学法人鳥取環境大学中期計画（案）について公立大学法人鳥取環境大学中期計画（案）について

事務局から、資料に基づき、県議会、市議会、評価委員会の意見を踏まえた公立大

学法人鳥取環境大学中期計画（案）の修正案について説明があり、審議の結果修正案

のとおり承認された。